
 
  420 

 
 

RIO CUARTO, 9 de junio de 2016. 
 
 
 VISTO, los pedidos efectuados por Docentes de esta Facultad 
solicitando régimen de promoción sin examen para asignaturas a su cargo, 
y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que los mismos corresponden a distintas asignaturas, las que se 
consignan en el único Anexo de la presente Resolución. 
 
 Que Secretaría Académica recomienda aprobar lo solicitado en tanto 
se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 356/10. 
 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 005/14, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL VICE DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar el Régimen de Promoción sin examen  en las 
asignaturas que se consignan en el único Anexo, que integra la presente 
Resolución. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
RESOLUCION Nº 420/2016 
 
 

I.C. 

 



 
  420 

 

ANEXO 
(RESOLUCION DECANAL Nº 420/2016) 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

ASIGNATURA CODIGO CARRERA 
DEMOGRAFIA Y EPIDEMIOLOGIA 
DE LOS SUJETOS CON NEE 

6621 Lic. en Educación Especial 

DIDACTICA I 6616 Prof. y Lic. en Educación Especial 
DIDÁCTICA II 6573 Licenciatura en Psicopedagogía 
DIDACTICA III 6603 Prof. y Lic. en Educación Especial 
DIDACTICA IV 6611 Prof. y Lic. en Educación Especial 
ESTADISTICA APLICADA A LAS 
CIENCIAS SOCIALES 

2210 Licenciatura en Educación Especial 

ESTADISTICA EN CIENCIAS 
SOCIALES 

6565 Licenciatura en Psicopedagogía 

ESTRATEGIAS DE 
INTERVENCIÓN PARA 
PERSONAS CON NECESIDADES 
ESPECIALES 

6602 Prof. y Lic. en Educación Especial 

ESTRATEGIAS PARA EL 
TRABAJO INTELECTUAL 

6552 Lic. en Psicopedagogía y Prof. y Lic. 
en Educación Inicial 

EXPLORACIÓN PSICOMÉTRICA 6581 Prof. y Lic. en Educación Especial 
HISTORIA DE LA EDUCACION 6550 Lic. en Psicopedagogía y Prof. y Lic. 

en Educación Especial 
INTRODUCCION A LA 
EDUCACION ESPECIAL 

6600 Prof. y Lic. en Educación Especial 

NEUROFISIOLOGIA Y 
PSICOFISIOLOGIA 

6559 Lic. en Psicopedagogía y Prof. y Lic. 
en Educación Especial 

PEDAGOGIA 6554 Lic. en Psicopedagogía y Prof. y Lic. 
en Educación Especial 

PEDAGOGIA ESPECIAL 6601 Prof. y Lic. en Educación Especial 
PEDAGOGIA UNIVERSITARIA 6584 Lic. en Psicopedagogía 
POLITICA EDUCACIONAL 6575 Lic. en Psicopedagogía 
POLITICA EDUCACIONAL 6394 Prof. de Ingles 
POLITICA EDUCACIONAL 6464 Prof. de Francés 
POLITICA Y SOCIOLOGIA 
EDUCACIONAL 

6361 Prof. Lengua y Literatura 

PSICOLOGÍA 6553 Lic. en Psicopedagogía, Prof. y Lic. 
en Educación Especial 

PSICOLOGIA DEL APRENDIZAJE 6566 Lic. en Psicopedagogía 
PSICOLOGIA EVOLUTIVA I 6560 Lic. en Psicopedagogía, Prof. y Lic. 

en Educación Especial 
SEMINARIO: DEFICIENCIA 
MENTAL 

6605 Prof. y Lic. en Educación Especial 

TEORÍA Y TÉCNICA DE LOS 
TEST 

2278 Lic. en Psicopedagogía 



 
  420 

 

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFÍA  

ASIGNATURA CODIGO CARRERA 
DIDACTICA 6788 Prof. en Geografía 
GEOGRAFIA DE AMERICA 
LATINA 

6791 Prof. y Lic. en Geografía 

GEOGRAFIA HUMANA 
ARGENTINA 

6787 Prof. y Lic. en Geografía 

PROBLEM{ATICAS 
GEOGRÁFICAS DEL MUNDO 
ACTUAL 

6783 Prof. y Lic. en Geografía 

PLANIFICACION Y 
ORGANIZACIÓN ESPACIAL 

6910 Lic. en Geografía 

PSICOLOGÍA DE LA 
ADOLESCENCIA 

6777 Prof. y Lic. en Geografía 

DEPARTAMENTO DE LENGUAS  

ASIGNATURA CODIGO CARRERA 
TECNOLOGÍA EDUCATIVA EN LA 
ENSEÑANZA DEL IDIOMA 
INGLÉS 

6412 Profesorado de Inglés 

CARRERA: Licenciatura en Trabajo Social 

ASIGNATURA CODIGO CARRERA 
METODOLOGÍA DE LA 
INVESTIGACIÓN 

6936 Licenciatura en Trabajo Social 

PLANIFICACIÓN SOCIAL 6937 Licenciatura en Trabajo Social 
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA 6924 Licenciatura en Trabajo Social 
PSICOLOGÍA SOCIAL II 6934 Licenciatura en Trabajo Social 
TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCIÓN I  

6926 Licenciatura en Trabajo Social 

TRABAJO SOCIAL E 
INTERVENCIÓN II 

6933 Licenciatura en Trabajo Social 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA  

ASIGNATURA CODIGO CARRERA 
ALTO RIESGO DEL ADULTO Y 
ANCIANO 

5226 Lic. en Enfermería 

 

 
 
 
 


